Prefeitura Municipal de Brumado - BA

18 de agosto de 2025 - Edição nº 173

PORTARIAS NUMERADAS - Nº 652/2025 ATÉ Nº 654/2025 - EXONERAÇÃO E
NOMEAÇÕES FAZ.

AVISOS DE INSCRITOS PARA COMPOR SUBCOMISSÃO - Concorrência nº 002/2025.

DECISÃO - DESCLASSIFICAÇÃO - PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025.

ATA DE SESSÃO E EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JARI.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site https://brumado.ba.gov.br/ (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação
presente no rodapé.

Autenticação: 3CC33B3131-D08D1CA7B8-E1CE1B09FE-619A9B033A | Edição: 173

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

PORTARIA Nº 652, DE 18 DE AGOSTO DE 2025

Dispõe sobre exoneração, a pedido, de servidor municipal

ocupante de cargo de provimento em comissão, conforme

adiante se especifica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRUMADO, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, com base nos arts. 73, inciso XI e 93, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica
Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º. Exonerar, a pedido, o servidor CARLOS CASTILHO SANTOS SILVA,

inscrito no CPF sob o nº 810.492.855-49, do cargo de provimento em comissão de Assessor

Especial, com efeitos a partir de 01 de agosto de 2025.

Art. 2º. Fica a Divisão de Recursos Humanos encarregada de adotar as providências

necessárias ao cumprimento do disposto nesta portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Brumado, em 18 de agosto de 2025.

Fabricio Abrantes Pires De Souza Oliveira

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
A

B
R

ÍC
IO

 A
B

R
A

N
T

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
15

5-
C

E
90

-4
D

85
-0

F
2B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

15
5-

C
E

90
-4

D
85

-0
F

2B

Segunda-feira
18 de agosto de 2025
Edição nº 173

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 3CC33B3131-D08D1CA7B8-E1CE1B09FE-619A9B033A | Edição: 173

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

PORTARIA Nº 653, DE 18 DE AGOSTO DE 2025

Dispõe sobre nomeação de ocupante de cargo de

provimento em comissão, conforme adiante se especifica, e

dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRUMADO, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, com base nos arts. 73, inciso XI e 93, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica
Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear CARLOS CASTILHO SANTOS SILVA, inscrito no CPF/MF sob o

nº 810.492.855-49, para o cargo de provimento em comissão de Chefe do Gabinete, com efeitos

a partir de 01 de agosto de 2025.

Art. 2º. O Servidor ora nomeado terá como remuneração o valor estabelecido no

Símbolo GABIP-01 da Tabela I da Lei Municipal nº 1.967, de 16 de maio de 2023.

Art. 3º. A Divisão de Recursos Humanos se encarregará de adotar as providências que

se fizerem necessárias ao cumprimento do disposto nesta Portaria.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Brumado, em 18 de agosto de 2025.

Fabricio Abrantes Pires De Souza Oliveira

Prefeito Municipal

A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
F

A
B

R
ÍC

IO
 A

B
R

A
N

T
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

15
5-

C
E

90
-4

D
85

-0
F

2B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
15

5-
C

E
90

-4
D

85
-0

F
2B

Segunda-feira
18 de agosto de 2025
Edição nº 173

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 3CC33B3131-D08D1CA7B8-E1CE1B09FE-619A9B033A | Edição: 173

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

PORTARIA Nº 654, DE 18 DE AGOSTO DE 2025

Dispõe sobre nomeação de ocupante de cargo de

provimento em comissão, conforme adiante se especifica, e

dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRUMADO, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, com base nos arts. 73, inciso XI e 93, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica
Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear MARCUS VINICIUS SANTOS LULA, inscrito no CPF/MF sob o

nº 017.554.935-41, para o cargo de provimento em comissão de Coordenador de Serviços, com

efeitos a partir de 04 de agosto de 2025.

Art. 2º. O Servidor ora nomeado terá como remuneração o valor estabelecido no

Símbolo SESOC-24 da Tabela XI da Lei Municipal nº 1.967, de 16 de maio de 2023.

Art. 3º. A Divisão de Recursos Humanos se encarregará de adotar as providências que

se fizerem necessárias ao cumprimento do disposto nesta Portaria.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Brumado, em 18 de agosto de 2025.

Fabricio Abrantes Pires De Souza Oliveira

Prefeito Municipal

A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
F

A
B

R
ÍC

IO
 A

B
R

A
N

T
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

15
5-

C
E

90
-4

D
85

-0
F

2B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
15

5-
C

E
90

-4
D

85
-0

F
2B

Segunda-feira
18 de agosto de 2025
Edição nº 173

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 3CC33B3131-D08D1CA7B8-E1CE1B09FE-619A9B033A | Edição: 173

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1155-CE90-4D85-0F2B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABRÍCIO ABRANTES (CPF 019.XXX.XXX-40) em 18/08/2025 17:52:38 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brumado.1doc.com.br/verificacao/1155-CE90-4D85-0F2B

Segunda-feira
18 de agosto de 2025
Edição nº 173

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 3CC33B3131-D08D1CA7B8-E1CE1B09FE-619A9B033A | Edição: 173

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF nº 14.105.704/000133

AVISOS DE INSCRITOS PARA COMPOR SUBCOMISSÃO

Concorrência nº 002/2025 – Chamamento Público

O Município de Brumado – BA, por meio do Agente de Contratação, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a relação das pessoas que se inscreveram para compor a Subcomissão

Técnica, destinada a analisar e julgar as propostas técnicas apresentadas no certame

licitatório referente à Concorrência nº 002/2025 – Chamamento Público, que visa selecionar

profissionais de notório conhecimento nas áreas de comunicação, publicidade ou marketing,

ou que atuem em uma dessas áreas, conforme segue abaixo:

1. DHEMÉTRIO JÉFTER DOS SANTOS ALVES NASCIMENTO

2. MAICON SHENAIDER S. ALMEIDA

3. CHARLES WELTON LIMA SILVA

4. RADLER ALANO VITOR DE BRITO

5. IOVALDO VINICIUS LIMA PINHEIRO

6. BETHÂNIA DA CUNHA GUIMARÃES

7. GEMINIANO RIBEIRO LUZ JÚNIOR

8. CARLA GEOVANA SANTOS NEVES

9. MARINA COQUEIRO DIAS

Brumado/BA, 18 de agosto de 2025.

PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

Prefeitura Municipal de Brumado – BA

Segunda-feira
18 de agosto de 2025
Edição nº 173

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 3CC33B3131-D08D1CA7B8-E1CE1B09FE-619A9B033A | Edição: 173

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

DECISÃO

DESCLASSIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação de Brumado/BA, através da Secretária

Municipal, a Sra. Ana Cristina dos Santos Silva, DECIDE pela desclassificação

dos seguintes candidatos ao PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025, Provimento

de Vagas, em caráter temporário – Edital de convocação de Nº 04, tendo em

vista o não comparecimento dentro do prazo previsto para a entrega dos

documentos:

Nº CPF CANDIDATO(A)

01 098.***.***-61 BEATRIZ SILVA LOPES

02 086.***.***-11 WANESSA XAVIER SILVA

03 052.***.***-09 MÁRCIA VITÓRIA DA SILVA ARAUJO

04 097.***.***-25 ANNE CRISTINA SOUZA SANTOS

05 040.***.***-52 ANA CAROLINA COSTA PORTO

06 098.***.***-05 CAROLINE APARECIDA SILVA RODRIGUES DER ARAÚJO

07 086.***.***-80 MILENE DOS SANTOS SILVA

08 086.***.***-02 RAIANE FERREIRA SANTOS

09 044.***.***-09 ANA BEATRIZ GRAIA SANTOS

10 086.***.***-75 GERCINA RAIANE PINHEIRO DE SOUZA

11 084.***.***-45 MELINE JESUS DE SOUZA

12 117.***.***-18 VALÉRIA DOS SANTOS PESSOA

13 013.***.***-55 ELAINE LIMA RAMOS

14 014.***.***-21 MARILENE ANDRADE SANTOS

15 052.***.***-07 JOELMA DE MORAES JESUS LIMA

16 075.***.***-81 IRAILDES SOARES DE AGUIAR

17 071.***.***-14 ARIANE MOREIRA DOS PASSOS

18 073.***.***-76 VIVIANE DE SOUZA NEVES OLIVEIRA

19 080.***.***-93 MARIA EUNICE DE SOUZA SANTOS

20 091.***.***-74 LUCILÉIA DOS REIS MAGALHÃES QUEIROZ

21 032.***.***-79 ELISÂNGELA DA SILVA PIRES DE OLIVEIRA*

22 047.***.***-05 IVONEIDE DAMASCENO DE JESUS*

23 366.***.***-93 HELLEN CRISTINA SANTIAGO CUNHA*

24 042.***.***-08 DAIANE DE SOUZA SILVA*

25 032.***.***-54 CAMILA NEVES VIEIRA *

26 077.***.***-10 ANA CLÁUDIA GONÇALVES DE SOUZA*

27 084.***.***-27 MARILIA MARTA SANTOS DIAS*

*Cotista Racial

Brumado/BA, 18 de agosto de 2025.

ANA CRISTINA DOS SANTOS SILVA
Secretária Municipal de Educação

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
66

3-
63

D
9-

9E
22

-1
0B

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
66

3-
63

D
9-

9E
22

-1
0B

6

Segunda-feira
18 de agosto de 2025
Edição nº 173

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 3CC33B3131-D08D1CA7B8-E1CE1B09FE-619A9B033A | Edição: 173

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8663-63D9-9E22-10B6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANA CRISTINA DOS SANTOS SILVA (CPF 912.XXX.XXX-91) em 18/08/2025 16:10:13 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brumado.1doc.com.br/verificacao/8663-63D9-9E22-10B6

Segunda-feira
18 de agosto de 2025
Edição nº 173

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 3CC33B3131-D08D1CA7B8-E1CE1B09FE-619A9B033A | Edição: 173

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

JUÍ{TA ADMINISTRATIVÂ DE RECURSOS DE

INFRACÃO. JARI

â)
,Rt

E?LMADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERUMADO
.r9rEn.rr r crrrrÉiri-ari rrrrrrrrr..Í.t! rrc' | ÃÊrrrJr ! r-, E

JUNTA ADMTNTSTRATTVA DE RECURSOS DE |NFRAçÕES - JAR|

BRUMADO - BAHIA

Aos 18 dias do mês de AGOSTO do ano de 2025, às 09h30min, reuniram-se os membros da Junta

N9 PROCESSOS N9 AIT

)3046-2s RTo0050419 NÃo PRoVIDo

J3083-25 RT00061331

NÃo PRovIDo

NÃO PROVIDO

RT00030000J3080-25

)3082-25 RT00061384 NAO PROVIDO

Ficando a sessão seguintê a ser publicada no Diário Oficial do município e sem mais nada a

tratar foi encerrada a presente sessão por voÍta das 10:30 horas. Eu, Arquiminio Silrra Machado, redigi

t oP, uvduo yvr ruuirJ.

Brumado, 18 de AGOSTO de 2025.

O

tu
^r\\<errrrrrr

rv JiLY

conforme Decreto 059 de 11 de abril de 2025, tendo em vista ao disposto na Resolução Contran 357

de 02 de agosto de 2010, sob a presidência da Sr. Arquininio Silva Machado, representante da

Superintendência Municipal de Trânsito e Transportes; a Sra lngrid Freire da Costa Coimbra Vieira,

advogada inscrita na OAB/84 sob ns 42.161 mm conhecimento na área de trânsito; Sr- Rêinaldo do

Bomfim Soares, servidor público habilitado int€grante de entidade componente do Sistema Nacional

de Trânsito.

f
^i^iãlEâ-+â

,^i li'l- - ^l' 'l' -a?-3^ -^+õ;^- aa c*,ti,l;Ga-a tl--a^- ^. â,^-õ-.^.-

I

I
I

I

I

I

I

I

I

I

Segunda-feira
18 de agosto de 2025
Edição nº 173

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 3CC33B3131-D08D1CA7B8-E1CE1B09FE-619A9B033A | Edição: 173

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Segunda-feira
18 de agosto de 2025
Edição nº 173

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 3CC33B3131-D08D1CA7B8-E1CE1B09FE-619A9B033A | Edição: 173

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-08-18T18:27:49-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA